2023-0353 de febrero 20 de 2023, la Corporación 
Autónoma Regional de Caldas - CORPOCALDAS, impuso una sanción a cargo de la 
señora NIDIA RAMIREZ MEJIA identificada con cédula de ciudadanía No. 24.939.012, y 
a favor de la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS - 
CORPOCALDAS por valor de SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MDA/CTE ($7.949.542). 

Que de conformidad al artículo 2º numeral 1º y al artículo 5º de la Ley 1066 del 2006,  la 

SECRETARIA GENERAL de la Corporación Autónoma Regional de Caldas – 

CORPOCALDAS a través de memorando No. 2024-II-00013245 de abril 16 de 2024 

remiten al Subproceso de Cobro Coactivo la Resolución No.